
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

              CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU 

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM 

 

 

PORTARIAS - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO 

MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a Portaria nº 555-GR/IFAM, de 22 de março de 2019 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o período de férias do Diretor Geral, professor Dr. Fábio Teixeira 

Lima, (CD3), de 02/01 à 31/01/2024; 

 

R E S O L V E: 

 

143. – DESIGNAR o servidor HILTON BARROS DE CASTRO, SIAPE: 2214582, 

para substituir o professor Fábio Teixeira Lima, SIAPE: 1935202, na Direção Geral (CD3), 

durante seu usufruto de férias, no período de 02 a 17/01/2024 (15 dias); 

 

144. – DESIGNAR o servidor LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO, 

SIAPE: 1078940, para substituir o professor, Fábio Teixeira Lima, SIAPE: 1935202, na Direção 

Geral (CD3), durante seu usufruto de férias, no período de 18 a 31/01/2024 (15 dias); 

 

II - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que 

se fizerem necessárias. 

 

III - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Fábio Teixeira Lima 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Avançado Manacapuru 

Portaria n° 555/GR/IFAM, de 22/03/2019                                                    

 


		2023-12-26T17:31:49-0300




